Сообщение о проведении торгов №249763
Дата проведения торгов: 13.11.2025 12:00
	а) наименование (фамилия, имя, отчество - для физического лица) должника, имущество (предприятие) которого выставляется на открытые торги, идентифицирующие должника данные (идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер - для юридических лиц);
	Акционерное общество «Агротехмаш», 

197046, Санкт-Петербург, Каменноостровский пр-т, 11, ОГРН 1027806863930, ИНН 7825377900.



	б) фамилия, имя, отчество арбитражного управляющего, наименование саморегулируемой организации арбитражных управляющих, членом которой он является;

полное наименование конкурсного управляющего, краткое наименование конкурсного управляющего, ОГРН конкурсного управляющего (для процедур в отношении несостоятельных банков);
	Брылёв Михаил Юрьевич

Ассоциация СОАУ «Меркурий»

	в) наименование арбитражного суда, рассматривающего дело о банкротстве, номер дела о банкротстве;
	Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области, дело о банкротстве А56-78569/2018

	г) основание для проведения открытых торгов (реквизиты судебного акта арбитражного суда);
	Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области А56-78569/2018/осв от 23.05.2022 г.

	д) сведения об имуществе (предприятии) должника, выставляемом на торги, его составе, характеристиках, описание, порядок ознакомления с имуществом (предприятием) должника;
	Лот 1: Право требования к Индивидуальному предпринимателю Потолаховой Юлии Ивановне (ОГРНИП 319237500409902, ИНН 553902264740) о передаче транспортных средств: Тягач седельный VOLVO FH-480, VIN YV2ASW0C08B509247, 2008 г.в.; Полуприцеп 99392, VIN XWL993920C0000178, 2012 г.в., установленное решением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 28.10.2022 по делу № А56-61714/2022 и подтвержденное исполнительным листом № ФС № 040389718 от 17.04.2023;

Лот 2: Право требования к Петрову Александру Борисовичу о передаче транспортного средства: Трактор, гос.рег.знак 7479РЕ78, марка К-3180, наименование трактор «Кировец», заводской номер 05 3000 0035, № двиг. 032438. №КПП R 10Р05 CD, дата регистрации 18.07.2005, цвет красный, год выпуска 2005 вместе с документами на трактор и комплектами ключей, установленное определением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 24.12.2022 по делу № А56-78569/2018/истр и подтвержденное исполнительным листом № ФС 037629820 от 26.03.2024;

Лот 3: Право требования к ООО "ИНВЕСТЕРР" (ИНН 7813583961) о передаче транспортного средства: Трактор ATM 4200 2012 года выпуска заводской номер № 12 4000 0071, двигатель № 11087043, цвет оранжевый, установленное определением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 10.08.2022 по делу № А56-78569/2018/сд.28 и подтвержденное исполнительным листом № ФС 037626517 от 05.10.2022;

Лот 4: Право требования к ООО "ИНВЕСТЕРР" (ИНН 7813583961) о передаче транспортного средства: Трактор ATM 4200 2009 года выпуска заводской номер № 4200 5000 0001, установленное определением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 10.08.2022 по делу № А56-78569/2018/сд.29 и подтвержденное исполнительным листом № ФС 037626518 от 05.10.2022;

Лот 5: Дебиторская задолженность (право требования) к ООО "ИНВЕСТЕРР" (ИНН 7813583961), сумма требования 231 973 530,77 руб., подтвержденная определением АС СПб и ЛО от 18.05.2023 по делу № А56-115482/2022/тр.3, определением АС СПб и ЛО от 16.10.2023 по делу № А56-115482/2022/тр.4;

Лот 6: Дебиторская задолженность (право требования) к ИП Потолаховой Ю.И. (ИНН 553902264740), сумма требования 993 824,39 руб., подтвержденная Решением АС СПб и ЛО от 28.10.22 по делу № А56-61714/2022, Постановлением 13ААС от 10.06.24 по делу № А56-46279/2023;

Лот 8: Дебиторская задолженность (право требования) к ОАО "Остроговицы" (ИНН 4717007455), сумма требования 929 641, 61 руб., подтвержденная Определением АС г. Санкт-Петербурга и Лен. обл. от 04.11.2011 по делу № А56-20249/2011/з3;

Лот 9: Дебиторская задолженность (право требования) к  ООО "РУСТЭК" (ИНН 5257041248), сумма требования 292 000,00 руб., подтвержденная Определением АС СПб и ЛО от 11.04.2022 по делу № А56-78569/2018/сд.17;

Лот 10: Дебиторская задолженность (право требования) к ООО "ИНВЕСТЕРР" (ИНН 7813583961), сумма требования 5 000 руб. за каждый день просрочки исполнения обязательства по передаче АО «Агротехмаш» Трактора ATM 4200 2009 года выпуска заводской номер № 4200 5000 0001, подтвержденная Определением АС СПб и ЛО от 23.08.2023 по делу № А56-78569/2018/сд.29/з.1;

Лот 11: Дебиторская задолженность (право требования) к ООО "ИНВЕСТЕРР" (ИНН 7813583961), сумма требования 5 000 руб. за каждый день просрочки исполнения обязательства по передаче АО «Агротехмаш» Трактора ATM 4200 2012 года выпуска заводской номер № 12 4000 0071, двигатель № 11087043, цвет оранжевый, подтвержденная Определением АС СПб и ЛО от 23.08.2023 по делу № А56-78569/2018/сд.28/з.1;

Лот 12: Технология сборки зерноуборочных комбайнов TERRION SR 3000 на базе узлов и агрегатов, поставляемых компанией Sampo Rosenlew Ltd (Финляндия) (технологический процесс сборки комбайнов в виде технологической документации);

Лот 13: Технология сборки малогабаритных зерноуборочных комбайнов TERRION SR 2010 на базе узлов и агрегатов, поставляемых компанией Sampo Rosenlew Ltd (Финляндия).

	е) сведения о форме проведения открытых торгов и форме представления предложений о цене имущества (предприятия) должника;
	Аукцион с открытой формой подачи предложений

	ж) условия конкурса в случае проведения открытых торгов в форме конкурса; 
	

	з) порядок, место, срок и время представления заявок на участие в открытых торгах и предложений о цене имущества (предприятия) должника (даты и время начала и окончания представления указанных заявок и предложений); в случае проведения открытых торгов с открытой формой представления предложений о цене имущества (предприятия) время окончания представления предложений о цене не указывается;
	Прием заявок на участие в торгах осуществляется по адресу: http://lot-online.ru  с 06.10.2025 г. и заканчивается 10.11.2025 г. в 23:59 (время московское).

	и) порядок оформления участия в торгах, перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;
	Заявка на участие в торгах оформляется произвольно в письменной форме и должна содержать: обязательство участника соблюдать требования, указанные в сообщении о проведении открытых торгов, наименование, сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юр. лица), ФИО, паспортные данные, сведения о месте жительства (для физ. лица), номер контактного телефона, адрес эл. почты, ИНН, сведения о наличии или об отсутствии заинтересованности заявителя по отношению к должнику, кредиторам, арбитражному управляющему и о характере этой заинтересованности, сведения об участии в капитале заявителя арбитражного управляющего, а также сведения о заявителе, СРО арбитражных управляющих, членом или руководителем которой является арбитражный управляющий. К заявке должны прилагаться следующие документы: выписка из ЕГРЮЛ (полученная не ранее одного месяца до даты подачи заявки) или нотариальная копия такой выписки (для юр. лица), выписка из ЕГРИП (полученная не ранее одного месяца до даты подачи заявки) или нотариальная копия такой выписки (для ИП), копии документов, удостоверяющих личность (для физ. лица), заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юр. лица или государственной регистрации физ. лица в качестве ИП в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранного лица), копия решения об одобрении или о совершении крупной сделки; документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя, копии документов, подтверждающих полномочия руководителя (для юр. лиц), документ, подтверждающий перечисление задатка. Документы, прилагаемые к заявке, представляются в форме электронных документов, подписанных электронной цифровой подписью заявителя. 

	к) размер задатка, сроки и порядок внесения и возврата задатка, реквизиты счетов, на которые вносится задаток;
	Сумма задатка на каждый из лотов: 
Лот 1: 70 920.00 руб.

Лот 2: 6 390.00 руб.

Лот 3: 12 690.00 руб.

Лот 4: 10 260.00 руб.

Лот 5: 315 540.00 руб.

Лот 6: 14 940.00 руб.

Лот 8: 1 260.00 руб.

Лот 9: 1 440.00 руб.

Лот 10: 12 330.00 руб.

Лот 11: 12 330.00 руб.

Лот 12: 1 660.50 руб.

Лот 13: 1 890.00 руб.

Для участия в торгах заявитель обязан оплатить задаток в размере 10% от начальной цены продажи лота по реквизитам: для юридических лиц: АО «Агротехмаш», ИНН 7825377900 , КПП 781301001, р/с 40702810335000001804 в Санкт-Петербургский РФ АО «Россельхозбанк», БИК 044030910, к/с 30101810900000000910, для физических лиц: АО «Агротехмаш», ИНН 7825377900 , КПП 781301001, р/с 40702810602030001002 в ПАО «Московский кредитный банк», БИК 044525659, к/с 30101810745250000659. Задаток должен быть внесен не позднее окончания срока подачи заявок на участие в торгах. Возврат задатков производится в течение 5 рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах торгов всем участникам торгов, кроме победителя..

для юридических лиц: АО «Агротехмаш», ИНН 7825377900 , КПП 781301001, р/с 40702810335000001804 в Санкт-Петербургский РФ АО «Россельхозбанк», БИК 044030910, к/с 30101810900000000910, для физических лиц: АО «Агротехмаш», ИНН 7825377900 , КПП 781301001, р/с 40702810602030001002 в ПАО «Московский кредитный банк», БИК 044525659, к/с 30101810745250000659.

	л) начальная цена продажи имущества (предприятия) должника;
	Лот 1: 709 200.00 руб.

Лот 2: 63 900.00 руб.

Лот 3: 126 900.00 руб.

Лот 4: 102 600.00 руб.

Лот 5: 3 155 400.00 руб.

Лот 6: 149 400.00 руб.

Лот 8: 12 600.00 руб.

Лот 9: 14 400.00 руб.

Лот 10: 123 300.00 руб.

Лот 11: 123 300.00 руб.

Лот 12: 16 605.00 руб.

Лот 13: 18 900.00 руб.



	м) величина повышения начальной цены продажи имущества (предприятия) должника ("шаг аукциона") в случае использования открытой формы подачи предложений о цене имущества (предприятия) должника; график снижения цены в случае продажи посредством публичного предложения
	 Лот 1: 35 460.00 руб.

Лот 10: 6 165.00 руб.

Лот 11: 6 165.00 руб.

Лот 12: 830.25 руб.

Лот 13: 945.00 руб.

Лот 2: 3 195.00 руб.

Лот 3: 6 345.00 руб.

Лот 4: 5 130.00 руб.

Лот 5: 157 770.00 руб.

Лот 6: 7 470.00 руб.

Лот 8: 630.00 руб.

Лот 9: 720.00 руб.



	н) порядок и критерии определения победителя торгов;
	Победителем торгов признается участник, предложивший наиболее высокую цену за лот.

	о) дата, время и место подведения результатов открытых торгов;
	Результаты торгов подводятся 13.11.25 г. в 17.00 ч. на электронной площадке.

	п) порядок и срок заключения договора купли-продажи имущества (предприятия) должника;
	Договор купли-продажи заключается между продавцом и победителем торгов в течение 5 дней после получения победителем торгов предложения конкурсного управляющего заключить договор купли-продажи. Указанное предложение направляется победителю торгов с приложением протокола о результатах торгов и проекта договора купли-продажи в течение пяти дней с даты подведения итогов торгов.

	р) сроки платежей, реквизиты счетов, на которые вносятся платежи;
	Оплата приобретенного имущества производится в течение 30 дней после заключения договора купли-продажи имущества безналичным путем по следующим реквизитам: АО «Агротехмаш», ИНН 7825377900 , КПП 781301001, р/с 40702810135000001800 в Санкт-Петербургский РФ АО «Россельхозбанк», БИК 044030910, к/с 30101810900000000910.

	с) сведения об организаторе торгов (его почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона);
	Организатор торгов – Брылёв Михаил Юрьевич (ИНН 780200841811, КПП , адрес: г Санкт-Петербург, 2-й Муринский пр-кт, д 14 литера О, кв 87, тел. 89219568718, e-mail: m_brylev@mail.ru).

	т) дата публикации сообщения о проведении открытых торгов в официальном издании, осуществляющем опубликование сведений, предусмотренных Федеральным законом от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 43, ст. 4190; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 1, ст. 18, 46; N 44, ст. 4471; 2006, N 30, ст. 3292; N 52, ст. 5497; 2007, N 7, ст. 834; N 18, ст. 2117; N 30, ст. 3754; N 41, ст. 4845; N 49, ст. 6079; 2008, N 30, ст. 3616; N 49, ст. 5748; 2009, N 1, ст. 4, 14; N 18, ст. 2153; N 29, ст. 3632; N 51, ст. 6160; N 52, ст. 6450; 2010, N 17, ст. 1988; N 31, ст. 4188, 4196; 2011, N 1, ст. 41), в печатном органе по месту нахождения должника, дата размещения такого сообщения в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве.


	16.08.2025 года



